

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ ಸಿ 4762/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 12.08.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ: ಶ್ರೀ.Y.R.H ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 5.30 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾದ ತಕ್ಷಣ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುವ ಅಗತ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಬೇರೆ ಕಡೆ ಡೆಪ್ಯೂಟ್ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಚಲನ ವಲನ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಹೋಗಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ದಿ: 16.07.2021 ರಂದು ನನಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿಯೋಜಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 4 ಅವರು ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಟಿಂ ವರ್ಕ್ ಆದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯಕವಾಗಿ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯ ಸಾಗಾಟದ ಕುರಿತು ನನ್ನನ್ನು ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗಲೇ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯ ಸಾಗಾಟ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನದಂದು ನನ್ನನ್ನು ಗಸ್ತಿಗೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಂತಹ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ದಾಳಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಮಗೆ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಮಗೆ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ವಾಹನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನನ್ನು ಚಾಸಾ 4 ಅವರು 10.25 ಗಂಟೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ದೊಡ್ಡಕೆರೆ ಕೋಡಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಂಗೋನಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ಕೋವಿಡ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಕುಣಿಗಲ್ ಒಳಗೆ ಮತ್ತು ಕೋಡಿ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡಕೆರೆ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ನಿರ್ಬಂಧಿಸುವ ಕುರಿತು ಚಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೋವಿಡ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಬಂದ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕುಣಿಗಲ್ ವಲಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕಾರಣ ಯಾವ ಯಾವ ಮದ್ಯದ ಅಂಗಡಿಗಳಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ನಂಬರಿನ ಮದ್ಯ ಸರಬರಾಜು ಆಗುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ

ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮು. ಮಾ. ಯಾವ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಭವನ ಗಂಗೋಣಹಳ್ಳಿ ಕಡೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತದೆ ಕೋಡಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಭವನದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ ರಸ್ತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಭವನಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಭವನದ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಕೆರೆ ಕೋಡಿ ರಸ್ತೆ 50 ರಿಂದ 100 ಮೀಟರ ಅಂತರ ಇದೆ. ಕೆರೆಕೋಡಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ದಾಳಿ ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸರ್ವಿಸ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವಿಸ್ ಯಿಂದ ರಾಯಗೋನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಭವನದ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮೊದಲು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ದ್ವಿ ಚಕ್ರವಾಹನದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರೆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇತ್ತೀಚಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತಗೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸಾಮಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇವೆಯಾ ಎಂದು ಮತ್ತು ಆತನು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸೈಕಲ್ ಮತ್ತು ದ್ವಿ ಚಕ್ರವಾಹನ ಓಡಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಸದರಿ ಆತನಿಗೆ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆತ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾವು ಆ ದಿನ ದಾಳಿಗೆ ಸಮವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಹೇಳುವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಂಪೂರ್ಣ ಕರ್ಪೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ಜನರ ಓಡಾಟ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹಳ್ಳಿಗಳ ಕಡೆ ಪೋಲಿಸರು ಹೋದಾಗ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಸೇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಭವನದ ಮುಂದೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೊತ್ತಿಗೆರೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಭವನದ ಹತ್ತಿರ ಮನೆಗಳಿಂದ ನಮಗೆ ನೋಡಿದರೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಮನೆಗಳು ತೆರೆದಿದ್ದವು ಮತ್ತು ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಭವನದ ಮುಂಬಾಗ ಜನ ಸಂಚಾರ ಇತ್ತು. ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ.

ನಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನ ಕೆರೆಕೋಡಿ ಕಡೆ ಬರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ವಾಹನ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಭವನದ ರಸ್ತೆಯಿಂದ 50 - 100 ಮೀಟರ ಅಂತರದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹೀಗೆಯೇ ಬರೆಯಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಟೈಪಿಸ್ಟ್ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಚಾಸಾ 4 ಅವರೇ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಟೈಪಿಸ್ಟ್ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚೀಲವನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ 3 ಅವರು ತೆರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು. ಮಾ. ಗಳ ಮೇಲೆ ನಾನು ನನ್ನ ವಿಶಿಷ್ಟವಾದ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರಟ್ಟಿನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಏನು ಬರವಣಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಟ್ಟಿನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. ಗಳ ಮೇಲೆ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸುವುದು ಸೀಲ್ ಹಾಕುವುದು ನಾನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. ಗಳ ಇರುವ ನಂ.ಗಳನ್ನು ಮಹಜರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯ ಮಾರಾಟದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಟ್ಟಿನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಮತ್ತು ಮು. ಮಾ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ನಾನೇ ಪೂರ್ತಿ ಮು. ಮಾ. ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಒತ್ತಡಕ್ಕೆ ಮಣಿದು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಖುದ್ದ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳು

ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಜವಾಗಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದೇವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇವು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕರ್ಪೂರ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಕುಣಿಗಲ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಆ ದಿನ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.

ಕುಣಿಗಲ್.